CITTA' DI TERRACINA
PROVINCIA DI LATINA

DIPARTIMENTO 1V
DIPARTIMENTO Attivita Produttive e Culturali — Sport e Turismo
SETTORE Settore Attivita Culturali
DETERMINAZIONE
N. _{ZZ _/gen.del 03/03/2047 |  N.14 del 22.12.2010

Oggetto: Conferimento incarico di consulenza Dott. ssa Gigliola Marrocco

L'anno 2010, addi 22 del mese di dicembre, alle ore 13,00 nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilita;
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto I'art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;



IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 711 in data 16.11.2010 con la quale ¢ stato approvato
il nuovo Regolamento sull” Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed il correlativo organigramma di
cui agli allegati “A” e “B” del regolamento medesimo

Dato atto che ex fege si rende necessario dotare il Museo Archeologico “Pio Capponi” della figura di
un direttore scientifico delle collezioni avente particolari requisiti professionali e qualifiche
riconosciute nell” ambito della disciplina specifica

Considerato che in attesa di procedere tramite avviso pubblico all’ individuazione della figura
professionale idonea per la direzione scientifica delle collezioni del museo civico, si rende necessario
dotare il Museo Archeologico “Pio Capponi™ di persona esperta, per il buon esito di progetti afferenti
le collezioni museali comunali nonché, costituenti oggetto di procedimenti di finanziamento instaurati
dall’ Ente e pendenti presso la Regione Lazio ed altri Enti terzi

Ritenuto per le ragioni sopra enunciate, che la Dott.ssa Gigliola Marrocco, nata a Vallecorsa il 27
novembre 1950, (in quiescenza dal 1° gennaio 2011) sia in possesso dei requisiti per 1’ espletamento
dell’ incarico in esordio specificato, atteso che ¢ stata responsabile per oltre 30 anni della struttura
Museo Archeologico Comunale con responsabilita procedimentali di che trattasi, seguendone la
formazione progettuale e le varie fasi istruttorie

DETERMINA

1. Di conferire alla Dott.ssa Gigliola Marrocco, nata a Vallecorsa il 27 novembre 1950 (C.F.
MRRGLL50S67L5981) per le motivazioni in preambolo enunciate, in attesa di procedere all’
individuazione di una figura in possesso dei titoli per la direzione scientifica del Museo Archeologico
“Pio Capponi”, 1’ incarico di consulenza per il buon esito dei procedimenti amministrativi e dei
progetti pendenti presso la Regione Lazio ed altri Enti Terzi preposti alla tutela delle collezioni civiche
2. di attribuire alla Dott.ssa Gigliola Marrocco, per 1’ incarico conferito, il corrispettivo
economico pari ad € 1.980,00 (millenovecentoottanta/00) semestrali/lordi, al netto delle spese
vive da comprovarsi mensilmente con formale documentazione
di impegnare la spesa di € 1.980,00 sul capitolo 3240 del bilancio 2011
4. che la Dott.ssa Gigliola Marrocco, per I’ incarico conferito, risponde direttamente al
sottoscritto Dirigente del Dipartimento IV
5. che il presente incarico ha effetto con decorrenza dal 1° gennaio 2011 ed ¢ valido sino al 30
giugno 2011
6. di notificare il presente atto alla Dott.ssa Gigliola Marrocco, residente a Terracina in Via
Manzoni, n. 35 che, sottoserivendolo, dichiara di accettarlo senza riserva alcuna
7. Di dare atto che il presente provvedimento:
viene trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui all’
art. 39 del vigente regolamento di contabilita
¢ esecutivo dal momento dell” apposizione del visto di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria
va comunicato, per conoscenza, alla Giunta Comunale tramite 1 Ufficio di Segreteria
Generale
va annotato nel Registro delle Determinazioni, conservato presso il Dipartimento Affari
Generali — Segreteria Generale
va pubblicato all” Albo pretorio per quindici giorni consecutivi

O8]



CITTA’ DI TERRACINA

" DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTiFICATO DI IMPEGNO

Esercizio . i Rif.  al Bilancio ) Codici _Statistici
Titolo Funzione Servizio Intervento . Categoria ~ Capitolo Cod.Mec 1 2 3 4
. (IR c.
2011 1 . 05 01 03 00003210

QJSxxﬁtﬁn Bg&@agﬁk&c N\Jfagi HonodeNT | Gl ‘c@iu ‘
Diagie, AN = & M@S&v@@’r\g L RE=E30n. O eV

G
it

Numero Impegno ‘ Data " Codice' Descnzmne vincolo
120110000361 0 - 16:02:2011 | |« ‘ ‘
: e
ha Atto " 1
Tipo Numero Data Régistrp Data Seduta Data Esec.
. B.C. o 14 22 12,2010 )
133205 DIPENDENTI COMUNALI 4
Per:

H I R
i Fii

CONFERIMENT O INCARICO DI CON SULENZA DOTT. SSA GIGLIOLA MARROCCO

Importo Attuale Euro 1.980,00
Importo Iniziale - ; Euro 1.980,00

Previsione Attuale - 30.}900,00
TImpegnato sul CAP T 20202,00],
Differenza iE " : 9.798,00

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI, DELIBERAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE Al SENSI DELL’ART.53 DELLA LEGGE NUMERO 142

/ 8-6-1990.

fo . i,

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
55, 5° COMMA LEGGE 142/ 8 6-1990).

LI’ 16.02.2011

IL RAGIONIERE CAPO = .



Il Capo Settore Attivita Culturali Il Dirigente del Dlpartlmento v
Dott.ssa Alba Rosa Marigliani X i/

/}3
i

} Dott. G:anc rlafDe Simone
| N
/fii O !2”"“ U/LFLV f/’ : {f’;‘?ii;

7

\

N

Terracina, 22 dicembre 2010

Per l'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai
sensi dell’art.153 del D. Lgs.ve 267/2000.

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario
Dott.sa Ada Nasti

A p—

Terracina, 75~ 07, 254¢;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme dschlarazmne del messo comunale, certifica che

copia del presente provvedimento viene aﬁﬁpss@-auiam@-p;e@mg—dl questo Comune per
quindici giorni consecutivi a partire dal , reg. n° ;

Il Messo Comunale Il Segret -3- Generale

Terracina,

¥ ?d‘{f};fﬂ_\ CATO ALL/QL(%(} PRETORNG O~ L"V&.



